†Ω ὄ. Exclamatio ab Interpretibus LXX. adhibita, i. 211, 242.
 ὁπερ ἔστιν ἐπ' αὐτῷ, vertit Valesius, hunc enim gradum obtinet, i. 287.
 ὁ ὀπισθόδομος, tabularium, seu locus in quo tabulae publicæ adservabantur, i. 469, 478. Conf. Frontonis *Reliquias* p. 73. ed. Niebuhr. ubi *archivis* lego pro *arcivis*.
 ὁψέ. quid in cap. xxviii. *S. Mat.* significet, ii. 226, 240.
 S. Optatus apud hæreticos nulla esse sacramenta docet, iii. 212.
 Oraria concutere auditores solebant, iii. 306, 339.
 Orationis, sive precationis, definitio, ὁμιλία πρὸς τὸν Θεόν, i. 359.
 Orea, vas quoddam, iv. 323.
 Ordinationes sacræ commemoratæ, iii. 26, 43, 54, 56, 73, 74, 75, 103, 104, 155, 181.
 Ordinationes sacræ in alienis parœciis non celebrandæ, iv. 92, 94, 103.
 Ordinatione sacra solvi minora quidem peccata vulgus censebant, iv. 184, 198.
 Per ordinem est *ordine*, i. 395, 413.
 Origenes. S. Ignatii *epistolas* attulit, Præfat. xxvii. xxviii. Dominicæ prædicationis annos plures uno esse confirmat, i. 145. satisfactionem sanguinis Christi pro nobis a Deo accipi docet, 153, 367. de *Commentariis* ejus in *Genesisin*, ii. 80. et *Dialogo contra Marcionitas*, 77—84. *Philocalia* ejus, 80—84. Scripsit ad eum, et pro eo, S. Alexander. Hieros. ii. 161, 162. summa amicitia inter eosdem, 166, 174. Responsum ad Africanum de libro *Susannæ* scribit, 221, 312—328. Θεοτόκον S. Mariam appellabat, 332. Ab eo Ambrosius, cum Marcionites prius esset, correctus; cui et Protecteto liber adhuc superstes Origenis de *Martyrio* inscribitur, iii. 3. Ambrosius chartas, sumptus, notarios ministrando, et ne cibum quidem sine lectione sumendo, Origeni magnus ἐργοδιώκτης factus est, 6—9. Scripsit Origeni πανηγυρικὸν εὐχαριστίας S. Gregorius Neocæsariensis, qui etiamnum extat, 254—256. *Epistolam priorem ad Corinthios* olim latissime interpretatus est, iii. 429.

Etsi periculose admodum circa Spiritum Sanctum disseruit, sæpe tamen de eodem Spiritu cum duabus alteris τῆς προσκυνητῆς Τριάδος personis pie locutus est, tum vero τὸ συναϊδιον ejus docuit, 433. voces duriores et vix ferendæ in schola Origeniana de Filio Dei usitatae, 418, 419. Pro eo *Apolo-giam* scripserunt S. PAMPHILUS atque Eusebius, 487—512. Christum animum humanum assumpsisse contra Beryllum docuit, 496. Origenes in urbe Alexandria sæpe vexatus est, gravibusque tormentis subjectus, iv. 54. fugam tempore vexationum licitam esse docet, 61. nonnihil de Heracla atque Origene traditum, quod minus verisimile est, 81. *Epistolam ad Hebræos* tanquam sententiam Pauli referentem admisit, scripsitque in eandem commentarios, i. 421, 422. Ejus laus, iv. 344, 347. Vid. et Mysticæ Interpretationis Exempla, et Præexistentia Animarum, et Resurrectio Corporis.
 Pierius *Origenes junior* ob sermonis elegantiam vocabatur, iii. 425.
 Orodes, rex Parthorum. Antigonum Hyrcani fratrem copiis suis adjuvat, ii. 292, 468.
 De propheta *Osee* Pierii Alexandrini longissimus tractatus, iii. 425, 427.
 Osiris. Post hunc Sesostriis ab Ægyptiis primo loco habitus est, ii. 254.
 ὄσον ὄπω τελειωθῆσόμενον, jamjam obiturum, iv. 102.
 Osorcho rex Ægypti, quem vocant Ægyptii *Herculem*, ii. 259.
 Ecclesiæ in Osroena provincia sitæ literas scripserunt de servanda pascha non alio die, quam Dominico, ii. 3.
 Ostiarii cum exorcistis et lectoribus quinquaginta duo in ecclesia Romana, tempore S. Cornelii, iii. 23.
 Ostiensis via. In ea sepultus est S. Paulus, ii. 127, 137.
 Ostiensis episcopus, iii. 56.
 Othoes rex Ægyptius. Is a satellitibus occisus est, ii. 251, 388.
 Οὐσία et ὑπόστασις et φύσις, voces pro *persona* subsistente adhibitæ,

- iii. 299, 323, 373, 383, 384, 430.
 ὦ οἶτος. (ὦ σὺ. Timæi *Lexic. Platonis*), ii. 95.
 Oxlee (Joannes), ii. 355.
- P.
- Pachomius, seu Pachumius, episcopus Ægyptius, inter episcopos fuit, qui cum S. PHILEA ad Melitium scripserunt Epist. iv. 91, 103.
 Pacianus allatus, et cum Cornelio conciliatus, iii. 56.
 Pacorus Parthus Herodem M. copiis suis adjuvat, ii. 292, 468.
 Pagi (Antonius), i. 165. ii. 483.
 παῖδες appellati, qui divinam colunt innocentiam, i. 8.
 Palæstina, ii. 3. et alibi. οἱ ἐν τῇ Παλαιστίνῃ καλομένην Συρία, ii. 276. Confer Herodot. vii. 39. τὴν παλιγγεσεσίαν, i. 319.
 Palma, episcopus Amastrianorum, cui quidem ecclesiæ, sicut ceteris Ponticis, quorumvis lapsorum receptionem suadet Dionysius Corinthius, i. 183. Is, quippe qui maximus natu episcoporum Ponti fuit, cum collegis suis de tempore paschæ servandæ literas scripsit, ii. 3.
 Palmerius (Jacobus), ii. 414.
 S. PAMPHILUS MARTYR, ecclesiæ Cæsariensis presbyter, Pierii fortasse discipulus, iii. 426, 430, 432, 495. De *Apologia* ejus pro *Origene*, 487—512. *Liber primus Apologiae* ejus pro *Origene*, Latine interpretante *Ruffino*, iv. 339—392.
 Pandateria insula, i. 250.
 Ἡ πανήγυρις Lugdunensis, celebris ex omni Gallia conventus, i. 313. 355.
 καὶ πάντα τιμώτατε. Subaudito κατὰ, ii. 225, 316. (vel potius, καὶ in κατὰ mutandum est, monente viro cel. in *Actis Lit.* dictis *The Quarterly Review*.)
 πενταετής σιωπή a Basilide discipulis suis imposita, i. 87.
 ΠΑΝΤÆΝΟΣ Alexandrinus. Is, sicut multi alii, totum hexaemeron de Christo et ecclesia interpretabatur, i. 15, 16. libros ejus Eusebius haud memoravit, 168. Ejus paucula quædam, 375—383. Laudat eum in *Epistola ad Origenem* S. Alexander Hieros. ii. 166.
 Papa πάπας, vel πάππας, vox olim episcopis communis, iii. 223, 235, 256, 265, 268, 281. iv. 5, 225. Usque nunc in ecclesia Græca sacerdos *papas* nominatur.
 ΠΑΡΙΑΣ Hierapolitanus episcopus, i. 3—44, 403, 405.
 S. Paphnutius confessor. Is in concilio Nicæno coactæ abstinentiæ obstitit clericorum, qui conjuges ante ordinationem suam fuerant, iv. 79, 228.
 Papius, vel Papyrius, episcopus Smyrnæ, i. 14, 30.
 Papiscus Alexandrinus, Judæus, cum Jasone Hebræo-Christiano disputavit, quæ quidem Disputatio ab Aristone Pellæo literis mandata est, i. 95, 97, 106—109.
 παράκλητος, *advocatus*, i. 298, 333.
 Paradisus distinguitur a cælo; et in eo loco, qui quidem justis et πνευματοφόροις præparatus est, οἱ μετατεθέντες dicuntur manere auspiciati incorruptelam, i. 10, 15, 55, 66.
 παραιτίων, causa aliis causis conjuncta, i. 34, 35.
 παράπηγμα Censorino *titulus* est, hoc est, tempus certum et definitum in chronologia, ii. 425.
 ἡ παρασκευή, *præparatio sabbati*, dies sic dicta, a Christianis ab antiquo, et ubique, culta, iii. 457, 467, 470. iv. 45, 74.
 παρστήναι, ii. 114.
 ὡς ἂν παρείκη, iv. 396.
 ἡ παρέκστασις, *falsa ecstasis*, ii. 192, 207, 214.
 Parentes pro *cognatis*, ii. 32.
 παρίσταται, *adstruit, defendit*, i. 182, 197.
 παραινῶν, debacchatus, convitiatus, iii. 307.
 Parkerus (Samuel) episcopus Oxoniensis, allatus, i. 244.
 Parr (Samuel), ii. 26. iv. 153, 461.
 Parthia, ii. 243, 370, 371. Parthi se rebus Judaicis immiscebant, 292—294.
 Pascha, et antepaschale jejunium. Controversia de illis Laodiceæ et aliis locis, i. 115, 120, 127, 128. vesperâ diei civilis 13 mensis Ni-

- san cœnam, non pascham legalem, a Christo celebratam fuisse, multi opinabantur, 160, 168, 169. Controversia de observatione ejus, quam Asiani quarta decima luna, perinde ac Judei, celebrabant, 198. ii. 3—73, 297. quota hora jejunium antepaschale solvendum sit, iii. 223, 224, 228, 229, 237, 244, 245. v. Agni Paschalis.
- Passio Tarachi, Probi, et Andronici*, allata, i. 344, 348, 349, 350.
- Pastor Hermas. vid. Hermas.
- Pastoris titulus, sive ecclesie titularis, Romæ exstitit, i. 430.
- Pastorum regum Ægyptiorum, qui Phœnicis peregrini erant, tres Dynastiæ, ii. 255, 256. iidem fuisse atque Israelitæ, haud Manethoni, si Africano quidem, videbantur, 391.
- S. Paternuthius, ob fidem Christi flammis absumptus, iii. 495.
- Patmos, Insula, i. 284.
- Patres ecclesie Præf. xiv—xix.
- Patriarcha, sic vertit Rufinus τὸν ἐθνάρχηον Judæorum ab Origene commemoratum, iv. 360.
- Patripassiani, Noeti discipuli, iv. 246.
- Patrum *Epistolæ Canonice* haud ante sæc. decimum septimum Græce editæ, iv. 54. in eorum Scriptis codicibus ῥήσεις S. Scripturæ sæpius omittuntur, 70.
- Paula proficiscens a Roma Bethlehemum cubicula Philippi evangelistæ et filiarum ejus Cæsareæ vidit, ii. 25.
- Pauliani hæretici, iii. 310, 311. raro Sapientiam, seu Verbum Dei nomine *Filii Dei* appellabant, 350. integram baptismi formulam servabant, iii. 213.
- S. Paulinus. Plebs Barcinonensis postulavit, ut ille presbyter fieret, iii. 75.
- Paulinus laicus ab episcopo Iconiensi rogatus, ut ad populum conciones haberet, ii. 167.
- Paulinus, is, aut Rufinus, Clementis *Recognitiones* Latine vertit, i. 229.
- S. Paulus apostolus perinde ac Petrus, postquam Corinthios docuerat, in Italiam profectus martyrium passus est sub Nerone, i. 180, 190—194. Romæ capite trun-
- catus, iv. 32. fortasse eum haud tetigit ulla reprehensione Hegesippus, i. 219, 281, 282. Fortasse Victor episcopus Romanus in epistola sua de sepulchris Petri et Pauli mentionem fecerat, sicut postea fecit Caius presbyter, ii. 20. sepulchra eorum nota esse ait Chrysostomus, 21. de Paulo tanquam conjugem habente scribit S. Clemens Alenandrinus, 24. Paulus, utpote qui ad gentes erat missus, nec nomen suum, nec *apostoli* vocabulum, præposuit *Epistolæ ad Hebræos*, 385—387. sepultus in via Ostiensi, 127, 136, 137. iv. 87. nonnulli epistolas ejus calumniabantur, iii. 400. ad 7 ecclesias scribit, 459, 478. *laudabitur evangelium, apostolusque, pro divinis oraculis*, 443. Lucas comes ejus, i. 394, 406. ejus profectio ad Hispaniam, 395, 414, 415. tredecim ejus Epistolarum nomina commemorantur, 395, 396, 417. Constat certissimæ originis esse Pauli epistolas, 418. Ei falso attributas esse duas alias epistolas, 396, 418. 419. *Actus Pauli*, 426. Confer S. Petrus.
- S. Pauli *Epistola ad Romanos*, allata ab auditore discipulorum Christi, i. 52.
- Epistola prior ad Corinthios*, producta esse videtur a Presbyteris Apostolorum discipulis, i. 11, 41, 52. Origenes, et Dionysius Alexandrinus, et Pierius, alique eam latissime interpretati sunt, iii. 429, 432.
- Epistola ad Colossenses*, et fortasse *posterior* illa *ad Corinthios*, epistolæ sunt catholice, seu ad plures una ecclesia missæ, i. 197.
- Epistola ad Hebræos* allata a ΠΙΝΥΤΟ Cnossi in Creta episcopo, i. 184, 199. attributa Paulo a Presbytero, quem attulerat S. Clemens Alex. Sed eodem Clemente auctore Hebraico sermone scripta, et a Luca Græce versa, 385—387. negabat Caius Romanus Pauli esse illam: eademque Hieronymi temporibus apud Latinos neque Pauli esse, neque canonica habebatur; etsi suscepta fuisset semper

- a Græcis, tanquam si Pauli fuerit. Ab Irenæo atque Hippolyto ea illi abjudicata est, ii. 125, 126, 128, 141. i. 398. Producta a sex illis episcopis in *Epistola* sua ad *Paulum Samos*. iii. 298, 299. et a Theognosto Alexandrino, 410. a S. Petro itidem Alexandrino, iv. 35. Cum reliquis Pauli epistolis ab Anonymo Scriptore de *Canone* non recensetur, i. 396, 417, 419. Qui scriptores ipsam aut Pauli esse tradiderint, aut saltem inter *Canonicas Scripturas*, receperint, 421, 422.
- Epistola ad Laodicenses et Alexandrinos*, i. 396, 418.
- Pauli Acta*, i. 415.
- Basilicæ S. Pauli Romæ* valvæ æneæ scalpro incisæ, i. 376.
- Paulus episcopus Cirtensis*, iv. 323.
- Paulus Samosatenis*, Antiochenus episcopus. Artemonis hæresim renovare aggressus est, ii. 141. iii. 287, 355, 356. iv. 367. adversum eum Malchion ejusdem ecclesiæ presbyter excipientibus notariis disputavit, iii. 287, 288. *Epistolam* ad eum mittunt sex episcopi, 289—299. *Fragmenta Disputationis* ejus cum *Malchione*, 300—302, 324—331. Mores ejus, et hæresis, in *Epistola Synodica* depinguntur, 304—313, 331—359. De Concilio adversus *Paulum* celebrato, 317—320. Falsitas epistolæ quæ fertur S. Dionysii Alex. ad *Paulum*, 335. ab ecclesia sua exturbatus, 356—358. Haud favebat ei S. Dionysius Alex. 380.
- Paulus senex S. Petri Alexandrini* discipulus, iv. 32.
- Pearsonius* (Joannes) Cestriensis episcopus, Præfat. xiv. xxvii. i. 39. Crucis partem quandam descripsit, 169. vocem *φτεύσαντες* tuetur et exponit, 191, 230. de phrasi ἡ θύρα τοῦ Ἰησοῦ agit, 235. voces *διαδοχὴν ἐποιήσαμην* tuetur et exponit, 269—272, 336, 466. ii. 65. vetustiores solito fecit Montanistas, 211, 332. Eusebium haud omisisse τὸν δεῦτερον Cainan non recte censebat, ii. 373. Georgium Syncellum emendat atque exponit, 460, 461. Novatianum, cum inter *Catechumenos* jam esset, exorcizatum fuisse censuit, iii. 66, 133.
- Peccatum originis. De eo S. Cypriani locus insignis, iii. 100. quinam auctores veteres adjici possint illis vindicibus hujus dogmatis, quos produxit Vossius, 149. recens natorum vagitus huc detorquet quispian, ibid.
- Pedaliū titulus *Libri Canonum* a Græcis nuper adornati et editi, Præf. vol. iv. iii. 234.
- Pella oppidum Syriæ post excisam a Tito Hierosolymam sedes episcopatus Hieros. i. 101.
- Peloponnesiacum bellum. Vid. *Aspasia*.
- Pentecoste. *septem septimanæ, quibus pentecoste concluditur*, iii. 459. *Pravam institutionem emendari placuit juxta auctoritatem Scripturarum, ut cuncti diem Pentecostes post Pascha celebremus, non quadragesimam, nisi quinquagesimam*, iv. 267.
- Pepuza, Phrygiæ oppidum, quod, simul et Tymbium, *Hierusalem* appellabant *Cataphryges*, i. 467, 471, 475.
- Περάται. Hebræi ita dicti, quod cum Abrahamo trajecerunt Euphratem, ii. 244, 375.
- περὶ circiter, iii. 243.
- περιδρασσόμενοι τῆς ἐντεῦθεν ἀναλύσεως, arripientes mortem, iv. 37, 65.
- περιοδεύται, seu ἔξαρχοι, an iidem atque presbyteri ἐπιχωροί, iv. 205. Conf. *Circumeuntes*.
- περισχεθέντες, adstricti, iv. 116, 134.
- περιχυθείς, iii. 66.
- Perizonius (Jacobus) de Dynastiis Ægyptiis exposuit, ii. 378. Mosis atque Inachi synchronismo patrocinatus est, 431, 434, 435.
- περπερευσάμενοι, iv. 36, 64.
- S. Perpetua martyr, Præfat. xxii. i. 358, 360, 455.
- Persea planta, iv. 399.
- Persici imperii anni, ii. 271, 301, 305, 309, 426, 471, 482, 501.
- Persecutoribus qui sese offerebant, culpantur ab ecclesiæ patribus, iv. 32, 61.
- Quid circa personam eorum observari debeat, iii. 18, 41. διαχαράξαντες ἐπιστολήν εἰς πρόσωπον Διονυσίου, iii. 332.

- Persona tertia pro secunda honoris causa adhibita, ii. 175.
- Petavius (Dionysius) allatus, ii. 60, 488, 489.
- Petitus (Samuel) allat. ii. 54, 55.
- S. Petrus apostolus, i. 8. Is postquam Corinthiis evangelium prædicaverat, inque Italiam profectus verbum Dei illic quoque docuerat, Romæ crucifixus est sub Nerone, 180, 193, 194. iv. 34. prolem habuisse traditur a Clemente Alexandrino, 88. sepultus in Vaticano, ii. 127, 137. iv. 304. ὁ πρόκριτος τῶν ἀποστόλων, iv. 34, 41, 42, 62. *Passio* Petri, i. 395. quid ea significetur, 414, 415. Confer S. Marcus evangelista, et S. Paulus Apostolus.
- S. Petri *Epistola prior*, producta ἀπολέξει a Papiæ, i. 14, 40. et, ut videtur, ab Ireneano Presbytero, 51. A Polycarpi et Papiæ usque temporibus a patribus ecclesiæ allata, et ἐν ταῖς ὁμολογουμέναις Scripturis ab Origene atque Eusebio posita, sed propter aliquam causam incomptam apud Auctorem *De Canone S. Scripturarum*, omissa, 400, 424, 425, 487.
- Prædicatio Petri*, opus pseudepigraphum, i. 100, 484.
- Evangelium*, quod sub nomine *Petri* ferebatur. De eo scripsit S. Serapio ad Rhosensem Ciliciæ ecclesiam, que in hæresin Doctarum lectione ejus diverterat, i. 449, 452, 453, 461, 462.
- Petri *Apocalypsis*. ab Auctore quidem *De Canone S. Scripturarum* recepta, sed, referente ipso, ab aliis improbata, i. 396, 400, 425. Clemens Alex. illa est usus; et in quibusdam ecclesiis Palæstinæ singulis annis semel legebatur; ab hæreticorum quidem labe immunis, sed tamen nimis ludicra continens, quam ut vel minimam venerationem habeat, i. 426, 427.
- Petri *Acta*, i. 415.
- Una ecclesia a Christo Domino super Petrum origine unitatis et ratione fundata*, iii. 111, 176.
- S. PETRUS Alexandrinus episcopus, et martyr, Præfat. xxiv. i. 104. iii. 446. iv. 21, 22. Ejus Canones et alia Fragmenta, 23—51. quo anno passus fuerit, 52. ob sævientem persecutionem fugit, 61, 92. de interpretatione ejus *Act. Apost.* xvii. 9. 68. Consentit lectioni receptæ *Luc.* xxiii. 48. 77. Quæ extant Fragmenta in *Chronico Alexandrino* inque *Conciliorum* tomo v. ex *Mystagogia* Petri desumpta, atque in Anastasii Sinaitæ *Hodego*, ea omnia a S. Petro abjudicandasunt, 80, 81. *magni episcopi ac patris nostri Petri honorem, ex quo cuncti pendemus*, 92. Meletianorum baptismum respuebat, 110.
- S. *Petri Alex. Canonum Versio Syriaca*, Codex MS. bibliothecæ Mediceæ, nunc quidem in Catalogo non memoratus, iv. 53. Conf. p. 143. (Neque hic liber in *Catalogo* extat bibliothecæ Regiæ Parisinæ, in quam multi olim codices bibliothecæ Mediceæ translati sunt.)
- Petubates, rex Ægyptius. Vide Olympiades.
- Phacee regis Israelis anni, ii. 284. 454.
- Phacesiæ regis Israelis anni, ii. 284, 454.
- φαγολοῖδοροι, iv. 347.
- φάκτου τινός, iv. 172.
- Phalec, sic vocatus, quod ejus ætate *divisa est terra*, ii. 244, 373.
- φανητιῶντες, nobilitatem ostentantes, ii. 235.
- Pharao. οὗτοι Αἰγύπτιοι τοὺς βασιλεῖς ἐρμηνεύουσι, ii. 265.
- Pharisæi secta Judæorum, i. 207, 222. cum scribis Jacobum Justum adorti sunt, 210, 211.
- Phasaelus frater Herodis M. interfectus est in pugna, ii. 292, 468.
- Phasmantarii, hæretici, i. 461.
- S. PHILEAS episcopus Thmuitarum, et martyr. Is cum Philoromo martyrium subiit, postquam judex eos cohortatus erat, ut sui ipsorum misererentur, et uxoribus ac liberis suis consulerent, iv. 85, 95. Fragmenta ejus, et *Epistola* quam scripsit nomine episcoporum Ægypti ad *Meletium*, 87—94, 97, 102, 105.
- Philemon Romanus, iii. 216.
- Philenus archon Atheniensium imperatore Elagabalo, ii. 287.
- φιλεριστήσαντες, ii. 41.